



Beredskabsforbundet

– når hjælp er en æressag

Instruktøruddannelse

Tommy Sørensen
CPR-nr. 200763-1963

har i tiden 15. juni til 26. juni 2009

gennemgået kurset

Førstehjælpsinstruktør

og bestået den afsluttende prøve
med tilfredsstillende resultat.

Hedehusene, den 26. juni 2009



Steen Thomsen
Kursuschef



Kursusleder

Uddannelsesbeskrivelse

Formål: At give deltageren den viden og de færdigheder og holdninger, der er nødvendige for at kunne gennemføre førstehjælpuddannelse jævnfør Dansk førstehjælpsråds retningslinjer.

Mål: Ved uddannelsens afslutning skal deltageren have tilegnet sig den førstehjælpsfaglige og førstehjælpspædagogiske viden, færdigheder og holdninger, der sætter deltageren i stand til at kunne tilrettelægge, gennemføre og evaluere førstehjælpsundervisning jævnfør Dansk Førstehjælpsråds retningslinier.

Indhold: Orientering om Dansk Førstehjælpsråd, retningslinier og hjemmeside.
Anvendelse og udfyldelse af Dansk Førstehjælpsråds førstehjælpsbevis ved gennemførelse af førstehjælps- og vedligeholdelsesuddannelse.
Kendskab til Dansk Førstehjælpsråds uddannelsesplaner.
Anvendelse af færdighedsindlæring i relation til førstehjælpsundervisning.
Anvendelse af undervisningsmateriale specielt til førstehjælpsundervisning.
Forståelse af anatomi og fysiologi.
Undervisning i førstehjælpsens 4 hovedpunkter.
Undervisning i stands ulykken.
Undervisning i basal genoplivning, herunder Hjerte-Lunge-Redning med og uden hjertestarter.
Undervisning i livreddende førstehjælp ABC.
Undervisning i at tilkalde hjælp.
Undervisning i almindelig førstehjælp ved tilskadekomst og småskader.
Undervisning i sygdomslære, pludselige opståede sygdomme.
Undervisning i psykisk førstehjælp.
Undervisning i færdselsrelateret førstehjælp.
Forståelse af den præhospitale organisation og dennes opgaver.
Anvendelse af situationsøvelser, herunder organisering, gennemførelse og feedback.
Anvendelse af praktiske øvelser, herunder organisering, gennemførelse og feedback.
Afsluttende eksamen/certificering.

Tid 74 timer ekskl. kursistens egen forberedelse.

Kompetence

Kurset er kompetencegivende til at uddanne i førstehjælp i beredskabsforbundets regi eller i regi af Dansk førstehjælpsråds øvrige medlemsorganisationer og samarbejdspartnere. Dette bevis udstedes for gennemført og bestået kursus. Beredskabsforbundet verificerer samtidig, at denne instruktøruddannelse opfylder Dansk Førstehjælpsråds retningslinier, og at nævnte instruktør kan godkendes til at gennemføre førstehjælpsuddannelse jævnfør rådets retningslinier.

Vedligeholdelsesuddannelse

Kompetencen til at gennemføre førstehjælpsuddannelse jævnfør rådets retningslinier skal vedligeholdes minimum hvert femte år. Kompetencen skal vedligeholdes ved gennemførelse af et vedligeholdelseskursus, hvor minimumsindhold og -varighed er fastsat af Dansk Førstehjælpsråd.
Herudover skal der ske nødvendig vedligeholdelse i forbindelse med implementering af nye guidelines.

Dato	År	Instruktør og myndighed, organisation eller virksomhed

Det meddeles dig herved, at Beredskabsforbundet opbevarer dit navn, dit cpr.nr. og datoen for bevisudstedelse/vedligeholdelse for at sikre, at din uddannelsesmæssige baggrund er i overensstemmelse med den instruktørfunktion du varetager. Endvidere videregiver Beredskabsforbundet i forbindelse med din uddannelse dit navn og dit cpr.nr. til Dansk førstehjælpsråds sekretariat.